

## Plenum

### Torsdag 24.11.2022 kl. 16.01—19.20

#### 2.1. Muntlig fråga om den ökade brottsligheten på gatorna och det ökade våldet (Veijo Niemi saf)

Muntligt spørsmål MFT 195/2022 rd

*Muntlig frågestund*

**Förste vice talman Antti Rinne:** Vi går till frågorna. — Ledamot Niemi, varsågod.

*Debatt*

16.02 **Veijo Niemi ps:** Arvoisa herra puhemies! ”Vantaalla väkivaltaisten kataryöstöjen aalto”, ”Tampereella puukotukset kasvussa”, ”Nuorten väkivalta räjähtänyt pääkaupunkiseudulla”, ”Ryöstäjien määrä kasvoi rajusti” — siinä teille otsikoita tältä vuodelta. Ja mitä te olette asialle tehneet? Tuntuu, ettette mitään muuta kuin kertoneet, että poliisien määrää on muka lisätty ennaltaehkäisevään toimintaan. Lisää otteita uutisista: ”Yli puolet nuorista ryöstäjistä on Helsingissä maahanmuuttajataustaisia.” ”Jopa 95 prosenttia katujengeihin kuuluvista jäsenistä on nimen ja etnisyyden perusteella ulkomaalaistaustaisia.” Joko on aika herätä ja myöntää ongelma?

Me perussuomalaiset haluamme tiukkoja toimia. Tässä ei nyt riitä enää ymmärtäminen, pään silittely ja maahanmuuttajien kotoutustoimien vaatiminen. Se tie on kuljettu loppuun, ja on nähty, mitä siitä seuraa.

Arvoisa pääministeri, mitä te aiotte tehdä tälle kasvavalle ongelmalle?

**Ensimmäinen varapuhemies Antti Rinne:** Ministeri Mikkonen, olkaa hyvä.

16.03 **Sisäministeri Krista Mikkonen** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Edustajan kysymys on hyvin ajankohtainen. On todella huolestuttavaa, että todellakin väkivalta, nimenomaan alaikäisten väkivalta, on lisääntynyt huolestuttavasti. Ja sen takia me olemme puuttuneet sekä tähän esitettyyn alaikäisten väkivaltaan että myös näihin muihin ilmiöihin, kuten katujengeihin ja järjestäytyneeseen rikollisuuteen, niin että olemme lisänneet poliisien määrää. Se on tärkeä toimi, jotta voimme puuttua rikoksiin, jotta saamme rikoksenteijät vastuuseen. Olemme lisänneet resursseja oikeuslaitokselle, jotta oikeuskäsittelyt olisivat mahdollisimman nopeita ja jotta rikoksenteijät joutuvat sitä kautta vastuuseen. Ja olemme lisänneet resursseja ennaltaehkäisevään työhön, niin kouluihin, nuorisotyöhön kuin esimerkiksi lastensuojeluun. Nämä kaikki ovat niitä toimia, mitä me tarvitsemme, jotta pystymme yhdessä vastaamaan tähän lisääntyneeseen rikollisuuteen. Tässä hallitus on toiminut hyvin määrätietoisesti, ei vain [Puhemies koputtaa] sisäministeriössä vaan myös muissa [Puhemies: Kiitoksia!] ministeriöissä. [Vilhelm Junnila: Miten se näkyy?]

## Punkt i protokollet PR 129/2022 rd

**Ensimmäinen varapuhemies Antti Rinne:** Pyydän nyt niitä edustajia, jotka haluavat esittää lisäkysymyksiä, ilmoittautumaan painamalla V-painiketta ja nousemalla seisomaan. — Edustaja Niemi, olkaa hyvä.

16.04 **Veijo Niemi ps** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhemies! Perussuomalaiset ovat esittäneet teille kyllä keinoja, hallitus, viimeisimpänä kriminaalipoliittisessa ohjelmassamme: koventakaa törkeistä väkivalta- ja seksuaalirikoksista tuomiot tuntuviksi, ulkomaalaisrikolliset tulee palauttaa kotimaihinsa, ja poistakaa rangaistusten niin sanotut paljousalennukset. Mitään näistä ette ole tehneet. Hallitus on epäonnistunut suojaamaan suomalaisia väkivallalta, joka nykyään leviää jo perusasteen kouluissa, kun nuorilta jengit vievät kengät jalasta ja takit päältä ja pahoinpitelevät päälle. Tämä on yksi pahimmista hallituksen epäonnistumisista. Arvoisa ministeri, mitä aiotte tehdä tälle asialle — pikaisesti?

**Ensimmäinen varapuhemies Antti Rinne:** Ministeri Mikkonen, olkaa hyvä.

16.05 **Sisäministeri Krista Mikkonen** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Kuten äsken sanoin, niin tämä on todella huolestuttava ilmiö, että nimenomaan alaikäisten väkivaltarikokset ovat lisääntyneet ihan tässä viime aikoina, ja esimerkiksi nämä tämmöiset ryöstöt ovat uusi, todella huolestuttava ilmiö. Sen takia on tärkeää, että meillä on resursseja poliiseilla, joiden määrää olemme lisänneet tällä hallituskaudella merkittävästi. Itse asiassa viime hallitus leikkasi poliisien määrää [Petteri Orpo: Eikä leikannut!] heti toimeen astuessaan, ja poliisien määrä tippui todella alhaiselle tasolle, ja nyt tämä hallitus on joutunut tavallaan aloittamaan alusta sen työn, koska siitä, kun viime hallitus aloitti, määrät vähenivät. Tämä on yksi tärkeä asia.

Mutta aivan yhtä tärkeää on se, että meillä on koulussa riittävät resurssit, meillä on nuorisotyössä riittävät resurssit, meillä on erilaisia harrastusmahdollisuuksia nuorille, niin että nuorilla on vaihtoehtoja ja nuorten tulevaisuusnäköala on valoisa. Sen takia esimerkiksi tänä korona-aikana olemme halunneet pitää huolta siitä, [Puhemies koputtaa] että lasten ja nuorten tukipalvelut [Puhemies: Kiitoksia!] ovat riittäviä, ja sinne on satsattu.